AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2012 M. VASARIO 23 D. SPRENDIMO NR. 1-56 „DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS SAVIVALDYBĖS KULTŪROS IR MENO ĮSTAIGOSE PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2022-12-12
Panevėžys


1. Problemos esmė: 
Savivaldybės tarybos 2012 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. 1-56 „Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus savivaldybės kultūros ir meno įstaigose patvirtinimo“ patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės kultūros ir meno įstaigų didžiausias leistinas pareigybių skaičius. Nuo 2012 m. vasario mėn. iki 2021 m. spalio 28 d. buvo kelis kartus pakeistas aukščiau minėtas Savivaldybės tarybos sprendimas (buvo pakeistas Savivaldybės viešosios bibliotekos pavadinimas į Panevėžio Elenos Mezginaitės viešąją biblioteką, dalies kultūros ir meno įstaigų didžiausias leistinas pareigybių skaičius). Savivaldybės tarybos 2021-10-28 sprendimu Nr.1-298 „Dėl savivaldybės tarybos 2012 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. 1-56 „Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus Savivaldybės kultūros ir meno įstaigose patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeistas didžiausias leistinas Panevėžio miesto savivaldybės kultūros ir meno įstaigų pareigybių skaičius ir jis išdėstytas nauja redakcija. 
Lėlių vežimo teatras kreipėsi 2022-12-06 raštu Nr.S-61(1.18) „Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus padidinimo“, kad įstaigai būtų padidintas didžiausias leistinas pareigybių, finansuojamų iš savivaldybės biudžeto, skaičius 2 pareigybėmis. Teatrui reikalingas kultūrinės veiklos rinkodaros specialisto ir dekoratoriaus pareigybės. Šiuo metu yra patvirtintos 29 pareigybės, finansuojamos iš savivaldybės biudžeto, ir 4 pareigybės - iš kitų finansavimo šaltinių (Europos Sąjungos projektams vykdyti lėšos, Užimtumo tarnybos viešųjų darbų vykdymo programos lėšos ir kt.). Augant gyvenimo tempui, tobulėjant ir keičiantis technologijoms, teatras siekia įvairiais kultūriniais projektais, akcijomis naujomis veiklomis didinti teikiamų paslaugų skaičių, kad sudominti ir pritraukti ne tik miesto bendruomenę, bet ir į miestą atvykstančius Lietuvos bei užsienio svečius. Padidėjus darbo krūviui ir trūkstant darbuotojų, kenčia darbo produktyvumas ir teikiamos paslaugos kokybė.
Stasio Eidrigevičiaus menų centui (toliau SEMC) Savivaldybės tarybos 2021-10-28 sprendimu Nr.1-298 „Dėl savivaldybės tarybos 2012 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. 1-56 „Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus Savivaldybės kultūros ir meno įstaigose patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtintos 7 pareigybės, finansuojamos iš savivaldybės biudžeto. SEMC 2022-12-12 raštu Nr. S2-83(1.1.) „Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus padidinimo“ kreipėsi su prašymu padidinti didžiausią leistiną pareigybių skaičių 7 pareigybėmis, finansuojamų iš savivaldybės biudžeto, ir 3 pareigybėmis - iš kitų finansavimo šaltinių (Europos Sąjungos projektams vykdyti lėšos, Užimtumo tarnybos viešųjų darbų vykdymo programos lėšos ir kt.). 
SEMC  2023 m. pradeda aktyvią veiklą, todėl įstaigai reikia papildomų 7 pareigybių jai vykdyti:
1. kuratoriaus pareigybė reikalinga formuoti Stasio Eidrigevičiaus kolekcijos ekspozicijos koncepciją, atitinkančią muziejaus misiją, viziją ir strategines gaires, bei formuoti muziejaus startegines parodas, renginių programas;
2. komunikacijos specialisto  pareigybė reikalinga formuoti viešųjų ryšių, išorinės ir vidinės komunikacijos strategijas, valdyti krizinės komunikacijos situacijas, ryšių su žiniaskslaida kūrimui, palaikymui ir pranešimų valdymui, socialinių medijų strategijos kūrimui ir turinio išpildymui, muziejaus reputacijos formavimo kampanijoms viešojoje erdvėje kūrimui; 
3. rinkodaros specialisto pareigybė reikalinga tarptautinės rinkos tikslų siekimui, tarptautinės rinkodaros strategijos kūrimui, naujų rinkų analizės ir veiksmų plano kūrimui, rinkos tyrimams, muziejaus ženklo žinomumo didinimui, rinkodarinių priemonių-reklaminės medžiagos planavimui, žiūrovų pritraukimo ir išlaikymo strategijoms kurti, reklamos kampanijų užsienyje ir Lietuvoje kūrimui ir valdymui, lėšų pritraukimui, auditorijos tyrimams ir plėtrai vykdyti; 
4. projektų administratoriaus pareigybė reikalinga organizuoti, vykdyti ir koordinuoti finansavimo paiešką per finansavimą teikiančius Lietuvos ir užsienio fondus, rengti finansavimo paraiškas, vykdyti ir administruoti projektus ir jų kontrolę.
5. [bookmark: _GoBack]kultūrinės veiklos vadybininko pareigybė reikalinga asistavimui ir darbui su kuratorinėmis praktikomis, organizuojant ekspozicijas ir parodas bei renginius, muziejinės veiklos projektų vykdymui, edukacinės veiklos kūrimui ir vykdymui, darbui su Stasio Eidrigevičiaus kolekcija, kolekcijos mobilumo projektų planavimui ir koordinavimui. 
6. ūkvedžio pareigybė reikalinga užtikrinti muziejaus patalpų priežiūrą pagal darbų saugos, gaisrinės saugos ir higienos normų reikalavimus, vykdyti muziejaus šilumos, elektros, vėdinimo sistemų priežiūrą, vykdyti muziejaus turimų patalpų ir teritorijos priežiūrą; užtikrinti pastato inžinerinių sistemų techninę priežiūrą.
7. viešųjų pirkimų ir duomenų apsaugos specialisto  pareigybė reikalinga su viešaisiais pirkimais susijusių dokumentams rengti, BDARo reikalavimams įgyvendinti, tvarkyti muziejaus dokumentaciją bei skaitmenizaciją. 
Iš kitų finansavimo šaltinių (Europos Sąjungos projektams vykdyti skirtų lėšų, Užimtumo tarnybos  viešųjų darbų vykdymo programos ir kt) finansuotiems SEMC projektams įgyvendinti reikalingos 3 pareigybės. 
2. Kaip šiuo metu yra sprendžiami projekte aptarti klausimai: 
Parengtas naujas savivaldybės tarybos sprendimo projektas.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
Priėmus šį Savivaldybės tarybos sprendimą, būtų sudarytos sąlygos miesto bendruomenės įtraukties į kultūros kūrimą ir kultūros produktų bei paslaugų naudojimo didinimui, profesionalaus meno ir kultūros vystymuisi.
4. Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: 
Formuojant 2023 m. Savivaldybės biudžetą numatytos biudžeto lėšos 2 Lėlių vežimo teatro pareigybėms ir 7 SEMC pareigybėms. Savivaldybės biudžeto lėšų nereiks 3 SEMC pareigybėms, kurios bus finansuojamas iš kitų finansavimo šaltinių (Europos Sąjungos projektams vykdyti skirtos lėšos, Užimtumo tarnybos viešųjų darbų vykdymo programa ir kt.)
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikia imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Neigiamų pasekmių nebus.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Kultūros ir meno skyriaus iniciatyva.
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